tate fallũtur. vñ hic quoq; subdif. vel grandis, vel toz-
to naso. Nasus quippe gradis z tortus est discretio-
nis subtilitas imoderata: qua dũ plus q̄ decet exer-
cuerit actionis sue rectitudinem ipsa confundit. De
istis magistris quoz torũ mũdũ est legere z disputa-
re: z commenta curiosa facere: z de penitẽtia non cu-
rare: sed carnaliter viuere: z honores appetere: loq̄
idem Greg. in eodem. c. hinc etenim. s. lippus vo.
Lippus vero est cuius quidem ingenium ad cogni-
tionem veritatis emicat sed tũ hoc carnalia opera
obscurat. In lippis quidez oculis pupille sane sunt:
sed humore defluenti infirmantes palpebre grosse-
sunt. quozũ quidez q̄ infusione crebra atteritur: etiã
acies pupille vitiat. Et sunt nonnulli quorum sen-
sum carnalis vite operatio sauciat: qui videre recta
subtiliter per ingenium poterant: sed vsu p̄auorum
actuum caligantur. Lippus itaq; est cuius sensuz na-
tura exacuit: sed conuersationis prauitas cõfundit.
cui bene per angelum dicitur in Apocal. iij. c. Lolly-
rio in unge oculos tuos vt videas. Lollyrio quippe
oculos vt videamus inungimus: quum ad cogno-
scendum veri luminis claritatem, intellectus nostri
aciem medicamine bone operationis adiuuamus.
hucusq; Greg. Fateor at me nunq; magistrum vi-
disse in quantum vt homo scire potui: maxime in sa-
cra theologia. z maxime religiosum mendicantem,
humilem, patientem, pauperem, oratorem, despectũ
mundo, mortificatum: nec penitentiam agentẽ: nec
verum magistrum christum in virtutibus sectantẽ:
nec propterea magistrum appetisse: nisi magistruz
Bonsaluum sacre theologie professorem, hispanum,
generalem ministrum ordinis fratrum minorum: q
me assisi recepit ad ordinem. Sed propter vanam
gloriam, z appetitum honoris. vnde Athth. xxiij.
Amant eniz primos accubitus zc. z. j. vocari ab ho-
minibus rabi. vos autem nolite vocari rabi. vnus
enim est magister vester. vbi Chryso. Vocari volũt:
non esse. nomen appetunt: z officiu negligunt. sicut
ad literam contingit in lectoribus communiter fra-
trum predicatorum z minorum: qui magis foresta-
riam carnium frequentant z hospicium, q̄ lecturaz
z sine re in lectoris nomine gloriuntur: quum noia
consequentia sint cum rebus. xlvj. dist. in oratorio. cũ
c. p̄. xvj. q. j. si cupis esse quod diceris. insti. de dona.
s. est z aliud. Origen. Quidam autem machinan-
tur vt alias magistri epi vocẽtur ab hominibus qd
est rabi. vocari autem rabi: neq; ab hominibus: neq;
ab aliquo alio diligit iustus: quia vnus est magister
omnium. Item Chryso. Quod erat omnium malo-
rum cã. i. thronum appetere magistralez: hoc mediũ
ducit ad discipulos instruendum. q. d. nolite vocari
rabi. ne quod deo debetur: vobis presumatis. nolite
vocari rabi: ne diuinum honorem hominibus dese-
ratis. vnus est enim magister omnium: qui oēs ho-
mines naturaliter docet. si enim homines homo ern-
diret: oēs homines discerent quot habet doctores.
Nunc at non homo docet: sed deus qui docet homi-
nem scientiam. ps. xcij. z iterum eodem ps. Beatus
homo quem tu erudieris dñe: z de lege tua docueris
eum. z spiritus sanctus docet omnia. Joã. xxiij. z vn-
ctio docet de oib. j. Jo. ij. z et de sacra. vnc. c. vnico.
s. j. Multi quidem docentur: pauci at discũt. hõ em
intellectum non prestat homini docendo: sed a deo
prestitum per admonitionem exercet. Item Gre-
gor. in pre. c. hinc etenim. ver. albuginem. Albugi-
nem vero habet in oculo: qui veritatis lucem vide-

Nota.

re non finitur: qz arrogantia sapientie seu iustitie occeatur. pupilla naqz oculi nigra videt: albuginem tolerans nihil videt: qz sensus vcz humane cogitationis, si stultu peccator eoz se intelligit: cogitatione intime claritatis apprehendit. Si autē candore iustitie seu sapientie sibi attribuit: a luce superne cogitationis se excludit: z eo claritatez veri luminis nequaqz penetrat: quo se apud se per arrogantia exaltat. De istis magistris verbosis z nebulosis dicitur ij. ad Timoth. iij. Magistros prurientes auribus; audientibus non veritates theologas: sed fabulas: quodammodo philosophicas predicantes honozatos cū suis discipulis in peccatis ductos fm Augu. varijs desiderijs, semp discentes z docetes: z nuqz ad scientie veritate puenietes. xxvj. q. v. nec mirum, vlt. col. Itē de his Hiero. contra Iovinianu de pen. dist. ij. si enim, vltra. iij. col. ibi. Aperiunt enim quasi fontes scientie: qz quā aquā non habeant doctrinarū: premittunt imbrem velut nubes prophetice ad quas perveniunt veritas dei: z turbinibus eragitantur demonū atqz vitioz: loquuntur grandia: z tot eozum sermo superbia est. De istis etiā magistris. ij. Def. ij. Lox exercitatu in avaritia habentes: qz fm Grego. appetit honozis avaritia est: super illo verbo Phil. ij. Non rapinā arbitratus est esse equalis deo: maledictionis filij delinquentes. j. q. vij. quod z cap. si qui. ex de heretic. vt officium. §. si viā rectā. i. sacre scripture. secuti viā balaā: qui interpretatur vanus populus, siue precipitans ex bos: qui interpretatur carneus: siue in tribulatione positus: qui mercedem iniquitatis amavit: z paulo post. Hi sunt fontes sine aqua non lanantes: sed inquinantes: z nebule turbinibus eragite quibus caligo tenebrarū referuntur. vbi Beda. z transseruntur. ij. q. vij. secuti, sic ait. Qui enim agnitā veritatis viam sponte deserunt: quid nisi vanus populus sunt? qui etiā in precipitiū suos mergunt auditores: quibus non salutaria que corrigant: sed que illos delectent erronea pdicant? de quibus aperte subditur: hi sunt fontes sine aqua zc. Isti sunt illi magistri habentes scientiam inflatiuam sine charitate: non edificatiuam: cōtra quos apostolus. j. ad Corin. viij. Scientia inflat: charitas edificat. extra de renun. nisi cum pridem. §. pro defectu. vbi Bern. Impie mentes contente scientia que inflat: illā que edificat nescierunt. de hac etiā materia satis etiam tetigi in prima parte istius operis: sub epilogo hic repetita z addita ad confusionē superiorum scilozum z modernozum arrogantiam magistrorum. adde z hic quod scripsi copiose de scientia abutentibus. infra. in. §. o preciosa. ver. alia eozū gloria. cum ver. seq. vsqz ad ver. alia eozū gloria. in c. xlij. Quinto offendunt magistri: qz docent aliqui aliqua falsa in cathedra: vt aliquibus placeant: z isti sunt falsi doctores. xxij. q. ij. pimum: hi mali sunt: z eoz doctrina mala. j. q. vij. conuenientibus. Mala autem doctrina z pestifera plures occidit qz gladius z venenum: sicut doctrina Arii: cuius pena fm Augustinu indeterminata est. q. d. plurimos infecit omnium illozū hereticozū penas participat. vnde Hiero. Arius in Alexandria vna scintilla fuit: sed qz non statim oppressus est: totū eius orbem flamma depopulata est. xxij. q. ij. refecande. Omnia crimina superat falsa doctrina propter sequelā: alia peccata perpetrantem necant: hoc peccatum male doctrine cateruam pereunium secum ducit. c. xi. q. ij. precipue. xl. dist. si papa. Impossibile est talem nequam

doctorem z pestiferum posse saluari: nisi publice reuocet quantum potest intoxicatam doctrinam quā euomuit: quia non potest de hoc peccato aliter deo satisfacere z proximo quem corrumpit. Non pudeat eum ergo si saluari desiderat: suum reuocare errozes: ne in sua pertinacia z perfidia moriatur: z hoc extra de accusa. qualiter. j. §. adeoqz. vj. q. j. ex merito. ibi de teriozes. z. c. op. j. q. vij. quod. z. c. si qui. extra de hereticis. vt officium. §. si vero. lib. vj. de peni. z re. c. j. Sexto tacent veritatem ne vitia quibus vacant: z seipos reprehendere videantur. j. q. j. vilissimus. ij. q. vij. in grauibus. z proditor est veritatis: qui pro veritate mendacium loquitur: vel qui veritatem dicendam celat. xi. q. ij. nolite. Septimo in falsis consilijs que dant pro pecunia: quamuis iustum vendere possunt. xi. q. ij. non licet. que ergo male extorserrunt per immoderatum salariū: pauperibus distribuant. que per falsum consilium: illis quos dampnificauerunt reddant. xij. q. v. si habetis. z. §. multipliter. z. c. non sane. xi. q. v. si res. extra de vsu. cum tu. de homic. sicut dignum. §. eos. op. c. extra de re. iu. cum eterni. §. si quis. in si. cum his que ibi no. lib. vj. per veram ergo penitentiam suo satisfacciant creatori. z per restitutionem proximo quem leserunt. extra de crimi. fal. falsidicus. alias cum diabolo perpetuis cruciatibus punientur de peni. dist. j. §. his auctoritatibus. Octauo cito accelerant z premature ad cathedram obtinendam: z aliter legunt quam deberent: z alia: z superbe: non excedunt scholares scientia z facundia z vita sicut debent. ad hec extra de ma. z obe. humilis. vj. q. j. nouatarius. viij. q. j. qualis. xvj. q. j. sic viue. xlij. dist. §. pariter. viij. q. j. oportet. z. c. licet. C. de professio. z ma. l. magistros. li. x. quā autem scientiam debet preferre addiscens. de sum. tri. c. j. fm Innoc. preferat scientiam canonicaz: que est mista z media inter theologiam z legales. c. extra de of. deleg. querenti. fm Ostien. sic consulentem in pre decre. de sum. tri. c. j. Nono offendunt magistri: qz preferunt se antiquis iuuenes. erubescant z confundantur z vix peniteant: qz vix de hoc penitent. Quidam fratres minores euntes de gratia parisijs vt fiant lectores: z pro duobus annis contra eoz regulā z declarationes. lx. flo. soluentes: z ibi p quatuor vel sex menses morantes: z inde cum vacuo nomine sine scientia reuertentes: z postmodum nominis habentes: z exinde ventres implentes. Lō fundantur etiam redeant tales florenos recipientes z rapientes: z expensas dantibus non facientes: qd non facerent publici stabularij aut caupones solutionem recipientes de expensis: quas non fecerunt. c. extra de censi. procurationes. z de immu. ec. qz ple riqz. vnde z tales fraudulenter z indebite recipientes vltra quam fratres expenderunt: ad restitutionem tenentur illis a quibus fratres elemosynas habuerunt per iura pre. z extra de elec. commissa. li. vj. nec fratres possunt hoc conuentui parisijs. remittere: quia pecunia non est eozum nec ordinis: sed dantiū: vt extra de verbor. signific. exijt. lib. vj. z in clem. e. ti. exiui. z in modico tempore addiscentes volunt magistrari. de hoc legitur z no. in pre. c. sic viue. z lxxvj. distin. ieiunium. in glos. collige. z xxij. quest. j. cum beatissimus. propter insufficientiam autem remouendi sunt magistri. extra de renu. c. si legitur z no. de of. custo. c. j. vbi autem sunt iura docēda z pro quasi studio competit priuilegium. ex de cleri. non